



MATERIAL SAFETY DATA SHEET

Release num. 002 date 29/09/2017

1. IDENTIFICATION OF THE PRODUCT AND OF THE COMPANY

Typology of the product: Depilatory Wax

Code: F00224

Commercial name: FILMWAX PLUM

Company identification: Filo Bianco Srl

Telephone number: 0362-314029

Emergency Tel. Num: 0362-314029

2. COMPOSITION/INFORMATION ABOUT THE INGREDIENTS

Chemical identification: Mixture composed by synthetic ingredients

INCI formula: COLOPHONIUM (ROSIN), GLYCERYL ROSINATE, ETHYLENE/VA COPOLYMER, PARAFFIN, CERA ALBA (BEESWAX), HYDROGENATED COCONUT OIL, CI 77891 TITANIUM DIOXIDE, CI 15850 (D&C RED 7), CI 61565 (D&C GREEN 6), PARFUM (FRAGRANCE)

CAS NUMBER: Not relevant because this product is a mixture

EINECS NUMBER: Not relevant because this product is a mixture

3. HAZARDS IDENTIFICATION (DANGER ADVICE)

Any specific danger may be found during the normal use. The product might provoke an allergic reaction on predisposed people.

The product is not for apply into the eyes or damaged skin.

The product can provoke scalds if applied at very high temperatures.

4. FIRST-AID MEASURES

Contact with skin: No contra-indications

Contact with eyes: Wash abundantly with water for at least 10 minutes. If inflammation or traces of lesions persists, it is advised a medical examination.

Swallowing: Drink water to dilute and consult immediately a doctor

Extreme inhalation: Carry then person open air maintaining rest position. Consult immediately a doctor.

5. ANTI-FIRE MEASURES

Recommended extinguishers: Alcohol resistant foam. Carbon dioxide. Dry chemical

Forbidden extinguishers: Do not use only water

Risks from combustion: Avoid breathing the fumes

Protection means: Use a protection for respiratory tracts.

6. MEASURE IN CASE OF ACCIDENTAL RELEASE

Individual precautions: Eye skin and respiratory protection for large spills.

Environment-precautions: Keep significant quantities away from surface/ground water, drains and soil. Mop up spillage. Treat large spillages as industrial waste.

Cleansing Method: Absorb into dry earth or sand. If inside transfer outside of building in suitable containers. For small spills absorb onto paper and allow to evaporate in a fume cupboard. Wash the spillage site with large amounts of water.

7. HANDLING AND STORAGE

Handling: The product does not need any particular precautions for its handling.

Storage: The product does not need any particular storage conditions.

8. EXPOSURE CHECK/PERSONAL PROTECTION

Exposure check: Do not apply product in eyes or damaged skin

Respiratory protection: Not required for normal use

Eyes protection: Not required for normal use

Skin protection: Not required for normal use

9. PHYSICAL AND CHEMICAL PROPERTIES

Aspect: GRANULES

Colour: VIOLET

Smell: FRUITY, HERBAL

pH: Not-determined

Boiling point: > 100°C

Flammability limits % : not-flammable

Solubility in water: insoluble

Solubility in hydrocarbons solvent: Very soluble

10. STABILITY AND REACTIVITY

Conditions to avoid: The product is stable.

Incompatibility with other substances: None

Hazardous Decomposition products: None at the temperature of use

11. TOXYCOLOGICAL INFORMATION

This preparation has not been submitted to toxicological tests, as it is composed by products for which exist bibliographical toxicological data.

12. ECOLOGICAL INFORMATION

The product is not dangerous for environment if used in accordance with the working procedures, avoiding to disperse the product in the environment.

13. DISPOSAL CONSIDERATIONS

Disposal operations: Mix or dissolve with a combustible material and burn in a chemical incinerator equipped with after burners or scrubbers.

Disposal of packaging: Clean with water. Dispose of as normal industrial waste.

NB: The user's attention is drawn to the possible existence of regional or national regulations regarding disposal.

14. TRANSPORT INFORMATION

Do not apply the norms that regulate the transport of dangerous goods

15. REGULATORY INFORMATION

This product is not regulated by this classification.

16. OTHER INFORMATION

Other information: This safety data sheet is prepared in accordance with EC Directive 2001/58/EC.

Legal disclaimer: The above information is believed to be correct but does not purport to be all inclusive and shall be used only as a guide. This company shall not be held liable for any damage resulting from handling or from contact with the above product.

This is not a specification and customers should satisfy themselves as to the completeness of information for their own particular use.

Method of use: Follow the instructions written in the packaging or in the enclosed leaflet. Avoid all methods of use which are not indicated in the instruction leaflet

Norms of behavior: The beautician must inform the consumer about the message contained in the precautional and warnings, both for the contra-indications and for the allergic reactions.